T&P 天阳律师事务所                                     德展健康 2022 年第一次临时股东大会

 1

新疆天阳律师事务所

关于德展大健康股份有限公司

2022 年第一次临时股东大会

法律意见书

天阳证股字[2022]第 31 号

新疆天阳律师事务所

二○二二年五月

T&P 天阳律师事务所                                     德展健康 2022 年第一次临时股东大会

 2

新疆天阳律师事务所

关于德展大健康股份有限公司

2022 年第一次临时股东大会

法律意见书

天阳证股字[2022]第 31 号

致：德展大健康股份有限公司

新疆天阳律师事务所（下称本所）接受德展大健康股份有限公司（下称

公司）的委托，委派本所常娜娜律师、康晨律师出席公司 2022 年第一次临时

股东大会，根据《中华人民共和国公司法》（下称《公司法》）、《中华人

民共和国证券法》（下称《证券法》）、《上市公司股东大会规则》和《德

展大健康股份有限公司章程》（下称《公司章程》），按照律师行业公认的

业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对有关的文件和事实进行核查与验证，

现出具法律意见如下：

一、本次临时股东大会的召集、召开程序

1、公司董事会于 2022 年 5 月 11 日分别在《证券时报》《上海证券报》

《证券日报》《中国证券报》和巨潮资讯网站上刊登了《德展大健康股份有

限公司关于召开 2022 年第一次临时股东大会通知的公告》，该公告分别载明

了本次临时股东大会的届次和召集人、会议召开的合法、合规性、会议召开

的日期、时间、召开方式、股权登记日、出席对象、会议地点、会议审议事

项、提案编码、参加网络投票的具体操作流程、会议登记等事项。

2、本次临时股东大会由公司第八届董事会召集，会议采取现场投票表决

与网络投票相结合的方式召开，其中：

（1）本次临时股东大会现场会议于 2022 年 5 月 26 日下午 14：30 分在

新疆维吾尔自治区乌鲁木齐市水磨沟区昆仑东街789号金融大厦2406室如期

召开；

（2）本次临时股东大会通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统

T&P 天阳律师事务所                                     德展健康 2022 年第一次临时股东大会

 3

为公司股东提供了网络投票平台。

二、出席本次临时股东大会人员的资格

1、出席本次临时股东大会的股东及股东代理人

经查验公司提供的股权登记日股东名册、《德展大健康股份有限公司

2022 年第一次临时股东大会股东签到登记册》，根据现场会议参会股东提供

的相关材料及深圳证券信息有限公司的网络投票表决统计数据等资料，参加

本次临时股东大会表决的股东及股东代理人数为 29 人，参与投票的股份数为

1,400,902,080 股，占公司总股本的 62.7423％，其中：

（1）参加现场会议并投票的股东及股东代理人数为 4 人，代表股份

984,852,914 股，占公司总股本的 44.1087%。

（2）参加网络投票的股东人数为 25 人，代表股份 416,049,166 股，占

公司总股本的 18.6336%。

2、出席本次临时股东大会的其他人员

根据公司提供的《德展大健康股份有限公司董事、监事、高管、律师签

到册》，出席本次临时股东大会的公司董事、监事及高级管理人员均为公司

现任人员。

三、本次临时股东大会的表决程序

本次临时股东大会以现场记名投票及网络投票表决方式，逐项表决了以

下 1 项议案：

1、《关于回购公司股份方案的议案》（需逐项表决）

1.01《回购股份的目的》

1.02《回购股份的相关条件》

T&P 天阳律师事务所                                     德展健康 2022 年第一次临时股东大会

 4

1.03《回购股份的方式、价格区间及定价原则》

1.04《拟回购股份的种类、用途、数量、占公司总股本的比例及拟用于

回购的资金总额》

1.05《回购股份的资金来源》

1.06《回购股份的实施期限》

1.07《股东大会对董事会办理本次回购股份事宜的具体授权》

1.08《与中介机构合作实施本次回购》

经查验《2022 年第一次临时股东大会表决表》《德展大健康股份有限公

司 2022 年第一次临时股东大会议案表决结果汇总表》，根据现场投票表决结

果和深圳证券信息有限公司提供的网络投票结果统计数据，上述议案由参加

表决的股东所持有效表决权三分之二以上表决通过。

本次临时股东大会现场表决履行了监督程序，并当场公布了表决结果。

四、结论意见

本所律师认为，公司 2022 年第一次临时股东大会的召集召开程序、召

集人资格、出席本次股东大会的人员资格、本次股东大会议案的表决方式、

表决程序及表决结果，符合《公司法》《证券法》《上市公司股东大会规则》

等法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定，合法有效。

T&P 天阳律师事务所                                     德展健康 2022 年第一次临时股东大会

 5

本法律意见书以本所经办律师逐页签字并最后一页加盖本所印章为有

效文本。

新疆天阳律师事务所

负责人：金   山                   经办律师：常娜娜

                                            康  晨

                                     二○二二年五月二十六日